
協議１ 

 

バス停留所の廃止について 

 

１ バス停留所の廃止 

  美山中学校 

  

２ 該当路線 

  岐北線（自主運行路線） 

   

３ 実施日 

  平成２８年９月３０日 

 

【要旨】 

平成２８年１０月１日の岐北線ダイヤ改正で、岐北線美山中学校系統につい

て廃止する予定により「美山中学校」停留所を廃止するものです。 

この廃止については、平成２７年度第２回公共交通会議（平成２８年２月１

０日開催）で協議を行ったところですが、昨年度の利用状況が１便あたりの利

用者が２人を下回る状況及び市教育委員会で運行するスクールバス、通常の岐

北線を利用できる状況であること、生徒の学校生活に支障がないと考えられる

ことから理解を得られるものと考えられます。   

なお、生徒には市教育委員会で運行しているスクールバスのほか、夏季のみ

運行（４月～９月）の６：４０塩後発については塩後発（６：１６又は６：５

１）、７：３５谷合発については塩後発６：５１（谷合７：０８）「美山中学

校前」経由高富・JR岐阜駅方面を利用してもらうことになります。 

また、岐北線については利用状況から早朝の塩後発高富・JR岐阜駅方面を１

便減便（旧 塩後発５:５５、６：２７→新 塩後発６：１６）し、JR岐阜駅

発山県高校行きを１便増便（旧 JR岐阜駅発７:２０→新 JR岐阜駅発７：０

０、７：１８）します。 











協議２ 

 

ハーバス乾線の廃止について 

 

１ 廃止路線 

  ハーバス乾線 

   

２ 実施日 

  平成２８年９月３０日 

 

３ 路線の概要 

   コース名 

 

項 目 

乾 線 

起 点 美山支所（谷合）及び米野（柿野洞） 

終 点 美山支所（谷合）及び米野（柿野洞） 

始発便  ６：５８ 発 （米野 発） 

最終便 １５：５９ 発 （谷合 発） 

便数/日  ６便 

区間キロ数  １２．２㎞ 

所要時間 ２６分 

運休日 火・木・土・日・祝日及び１２月３１日～１月３日 

主な通過地点 
笹賀－徳永－日永西－日永東－乾公民館前－相戸－本郷集会場－

伊谷－落合－米野 

運行車両 中型バス １台（岐阜乗合自動車（株）所有車両） 

 

【要旨】 

平成２７年９月３０日から休止していたハーバス乾線を、道路運送法施行規

則第１５条の４第３号の規定に基づく旅客の利便を阻害しないと認める場合の

「４．休止から１年を経過した路線の休止又は廃止」に該当することから廃止

路線とするものです。なお、同路線を再度運行するためには運輸支局への届出

が必要となります。 



協議３ 

 

運転免許証返納者に対するバス運賃割引制度について 

 

１ 該当路線 

  岐北線（神崎系統含む）、板取線、ハーバス伊自良線、ハーバス大桑線

（以上 自主運行路線）及び岐阜バス全線 

   

２ 割引の概要 

運転免許証自主返納者に発行される「運転経歴証明書」の呈示で運賃を半額 

とする。（ただし、現金での支払いのみとする。） 

 

３ 実施日 

  平成２８年１０月１日 

 

【要旨】 

高齢ドライバーによる交通事故が増加傾向にあることから、岐阜県警察

から岐阜乗合自動車株式会社へ提案があったもので、運転免許証自主返納・

交通事故減少の一助になることから岐阜バス路線において実施することと

されました。 

同社から山県市へは、同社の営業路線と市自主運行路線が同一路線とな

る岐北線及び板取線についてこの制度の適用について打診があったことか

ら、市として検討したところ運転免許自主返納により新たな利用者及び運

賃収入の増加が期待されることからハーバス伊自良線、大桑線を含む市自

主運行路線全線においても実施したいと思います。 

なお、運転免許証返納者については高齢者が主であると考えられ、現在市

内で完結する路線については７５歳以上が運賃無料のため運賃収入への影

響は少ないと思われます。 

 

 



協議４ 

 

バス路線の変更について 

  

１ 該当路線 

  岐阜板取線（山県市と関市の協定による自主運行路線） 

   

２ 実施日 

  平成２８年１０月１日 

 

【要旨】 

平成２８年４月１日に新設した「ほらどキウイプラザ」バス停留所を終点とするべく、

路線変更するものです。「岐阜板取線」の基本経路は、上りが１８．１km（改正前比１．

６km減）、基本時刻は３４分（改正前比４分減）となります。この路線変更に伴い、洞戸

事務所前から洞戸栗原車庫の区間を廃止し、バス停留所についても廃止とします。 

この協議については関市内で路線変更であり、本市の利用者への影響は限定的と考えら

れます。 

 

岐阜板取線 

 改正前 改正後 

運行事業者 岐阜乗合自動車(株)  

法律の位置づけ 道路運送法第４条 協議路線 

運行区間 
岐北病院前～洞戸中瀬～ほらど

キウイプラザ～洞戸栗原車庫 

岐北病院前～洞戸中瀬～ほら

どキウイプラザ 

運行距離 １９．９km １８．１km 

運行本数 
平日：上り１０便  下り７便 

土日祝：上り１０便  下り８便 

運行日 
毎日運転 

（８月１３日～１５日、１２月２９日～１月３日土日祝ダイヤ） 

所要時間 ３８分 ３４分 

運賃 
・ゾーン運賃制（１区間１００円、障がい者・小人は半額） 

・ＩＣカード（アユカ）利用可能 

補助形態 欠損補助 

 



既設停留所
廃止停留所

ほ
ら
ど
キ
ウ
イ
プ
ラ
ザ

洞
戸
栗
原
車
庫

洞
戸
診
療
所
前

洞
戸
キ
ャ
ン
プ
場

栗
原
集
会
所
前

洞
戸
事
務
所

山
県
警
察
署
前

十
王

岐
北
厚
生
病
院
前

松
塚高

富
小
学
校
前

高
富
北
町

高
富

富
岡
小
学
校
前

焼
橋

洞
戸
中
瀬

下
菅
谷菅

谷
口

菅
谷

椎
倉

運行系統図

樫
瀬

岩
佐
小
原

美
山
南
郵
便
局
前

出
戸柏

原

運行系統

船
越
口

船
越

岐阜板取線

岩
佐
下
町

凡例

岩
佐
口

岩
佐

御
鋒



洞戸小学校前

ほらどキウイプラザ（終点）

洞戸中瀬

＜凡例＞
岐阜板取線
牧谷線
関板取線

岐阜板取線・牧谷線・関板取線路線図



改正

1 2 3 4 5 6 7

岐阜板取線 区間 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜

洞戸栗原車庫行き ｷﾛ  8:16 11:39 14:52 15:51 16:49 17:50 19:00

平日用 (km) キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ

 9:25 12:45 15:59 17:00 17:59 19:03 20:08

ＪＲ岐阜 0.2  8:16 11:39 14:52 15:51 16:49 17:50 19:00

名鉄岐阜 0.4  8:17 11:40 14:53 15:52 16:50 17:51 19:01

金宝町 0.2  8:19 11:42 14:55 15:54 16:52 17:53 19:03

徹明町 0.2  8:20 11:43 14:56 15:55 16:53 17:54 19:04

柳ヶ瀬 0.3  8:21 11:44 14:57 15:56 16:54 17:55 19:05

岐阜市役所南庁舎前 0.2  8:23 11:45 14:58 15:58 16:55 17:57 19:07

岐阜市役所前 0.4  8:24 11:46 14:59 15:59 16:56 17:58 19:08

県総合庁舎前 0.4  8:26 11:47 15:00 16:00 16:57 18:00 19:09

伊奈波通り 0.4  8:27 11:48 15:01 16:01 16:58 18:01 19:10

本町３丁目 0.2  8:28 11:49 15:02 16:02 16:59 18:02 19:11

本町１丁目 0.3  8:29 11:50 15:03 16:03 17:00 18:03 19:12

材木町 0.3  8:30 11:51 15:04 16:04 17:01 18:04 19:13

岐阜公園歴史博物館前 0.4  8:31 11:52 15:05 16:05 17:02 18:05 19:14

長良橋 0.3  8:32 11:53 15:06 16:06 17:03 18:06 19:15

鵜飼屋 0.3  8:33 11:54 15:07 16:07 17:05 18:08 19:16

長良ヶ丘 0.3  8:34 11:55 15:09 16:09 17:07 18:10 19:17

長良北町 0.5  8:36 11:56 15:11 16:11 17:10 18:13 19:19

長良天神 0.4  8:37 11:57 15:12 16:12 17:11 18:14 19:20

長良上天神 0.4  8:39 11:59 15:14 16:14 17:13 18:16 19:22

長良高見 0.5  8:40 12:00 15:15 16:15 17:14 18:17 19:23

下岩崎 0.7  8:41 12:02 15:16 16:17 17:15 18:19 19:25

戸羽川 0.4  8:44 12:04 15:18 16:19 17:17 18:21 19:27

上岩崎 0.7  8:45 12:05 15:19 16:20 17:18 18:22 19:28

三田洞 0.6  8:48 12:07 15:21 16:22 17:21 18:25 19:30

粟野口 0.4  8:49 12:08 15:22 16:23 17:22 18:26 19:31

粟野 0.5  8:50 12:09 15:23 16:24 17:23 18:27 19:32

高富大竜寺前 0.3  8:51 12:10 15:24 16:25 17:24 18:28 19:33

岐北厚生病院前  8:52 12:11 15:25 16:26 17:25 18:29 19:34

10.2

岐北厚生病院前 0.3  8:52 12:11 15:25 16:26 17:25 18:29 19:34

高富小学校前 0.4  8:53 12:12 15:26 16:27 17:26 18:30 19:35

高富北町 0.5  8:54 12:13 15:27 16:28 17:27 18:31 19:36

山県警察署前 0.5  8:56 12:15 15:29 16:30 17:29 18:33 19:38

高富 0.2  8:57 12:16 15:30 16:31 17:30 18:34 19:39

富岡小学校前 0.6  8:58 12:17 15:31 16:32 17:31 18:35 19:40

松塚 0.4  8:59 12:18 15:32 16:33 17:32 18:36 19:41

十王 0.5  9:00 12:19 15:33 16:34 17:33 18:37 19:42

焼橋 0.8  9:01 12:20 15:34 16:35 17:34 18:38 19:43

御鋒 0.4  9:02 12:21 15:35 16:36 17:35 18:39 19:44

椎倉 1.8  9:03 12:22 15:36 16:37 17:36 18:40 19:45

岩佐口 0.5  9:05 12:24 15:38 16:39 17:38 18:42 19:47

岩佐下町 0.4  9:06 12:25 15:39 16:40 17:39 18:43 19:48

岩佐 0.4  9:07 12:26 15:40 16:41 17:40 18:44 19:49

岩佐小原 0.3  9:08 12:27 15:41 16:42 17:41 18:45 19:50

美山南郵便局前 0.3  9:09 12:28 15:42 16:43 17:42 18:46 19:51

樫瀬 3.9  9:10 12:29 15:43 16:44 17:43 18:47 19:52

船越口 0.5  9:14 12:34 15:48 16:49 17:48 18:52 19:57

船越 0.8  9:15 12:35 15:49 16:50 17:49 18:53 19:58

柏原 0.9  9:16 12:36 15:50 16:51 17:50 18:54 19:59

出戸 1.8  9:17 12:37 15:51 16:52 17:51 18:55 20:00

菅谷口 0.5  9:20 12:40 15:54 16:55 17:54 18:58 20:03

菅谷 0.6  9:21 12:41 15:55 16:56 17:55 18:59 20:04

下菅谷 0.3  9:22 12:42 15:56 16:57 17:56 19:00 20:05

洞戸中瀬 0.5  9:23 12:43 15:57 16:58 17:57 19:01 20:06

ほらどキウイプラザ  9:25 12:45 15:59 17:00 17:59 19:03 20:08

18.1

【岐阜板取線】（平日用）
毎日運転（12/29～1/3は休日運行）

平成28年10月1日



改正

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

岐阜板取線 区間 キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ

ＪＲ岐阜行き ｷﾛ  6:32  6:51  7:09  8:16  9:49 11:26 13:05 16:31 17:28 18:21

平日用 (km) ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜

 7:40  8:03  8:23  9:23 10:55 12:30 14:08 17:38 18:36 19:25

ほらどキウイプラザ 0.5  6:32  6:51  7:09  8:16  9:49 11:26 13:05 16:31 17:28 18:21

洞戸中瀬 0.3  6:33  6:52  7:10  8:17  9:50 11:27 13:06 16:32 17:29 18:22

下菅谷 0.6  6:34  6:53  7:11  8:18  9:51 11:28 13:07 16:33 17:30 18:23

菅谷 0.5  6:35  6:54  7:12  8:19  9:52 11:29 13:08 16:34 17:31 18:24

菅谷口 1.8  6:36  6:55  7:13  8:20  9:53 11:30 13:09 16:35 17:32 18:25

出戸 0.9  6:38  6:57  7:16  8:23  9:56 11:33 13:12 16:38 17:35 18:28

柏原 0.8  6:39  6:58  7:17  8:24  9:57 11:34 13:13 16:39 17:36 18:29

船越 0.5  6:40  6:59  7:18  8:25  9:58 11:35 13:14 16:40 17:37 18:30

船越口 3.9  6:41  7:00  7:19  8:26  9:59 11:36 13:15 16:41 17:38 18:31

樫瀬 0.3  6:46  7:05  7:24  8:31 10:04 11:41 13:20 16:46 17:43 18:36

美山南郵便局前 0.3  6:47  7:06  7:25  8:32 10:05 11:42 13:21 16:47 17:44 18:37

岩佐小原 0.4  6:48  7:07  7:26  8:33 10:06 11:43 13:22 16:48 17:45 18:38

岩佐 0.4  6:49  7:08  7:27  8:34 10:07 11:44 13:23 16:49 17:46 18:39

岩佐下町 0.5  6:50  7:09  7:28  8:35 10:08 11:45 13:24 16:50 17:47 18:40

岩佐口 1.8  6:51  7:10  7:29  8:36 10:09 11:46 13:25 16:51 17:48 18:41

椎倉 0.4  6:54  7:13  7:32  8:39 10:11 11:48 13:27 16:53 17:50 18:43

御鋒 0.8  6:55  7:14  7:33  8:40 10:12 11:49 13:28 16:54 17:51 18:44

焼橋 0.5  6:56  7:15  7:34  8:41 10:13 11:50 13:29 16:55 17:52 18:45

十王 0.4  6:57  7:16  7:35  8:42 10:14 11:51 13:30 16:56 17:53 18:46

松塚 0.6  6:58  7:17  7:36  8:43 10:15 11:52 13:31 16:57 17:54 18:47

富岡小学校前 0.2  6:59  7:18  7:37  8:44 10:16 11:53 13:32 16:58 17:55 18:48

高富 0.5  7:00  7:20  7:39  8:46 10:18 11:55 13:34 17:00 17:57 18:50

山県警察署前 0.5  7:01  7:21  7:40  8:47 10:19 11:56 13:35 17:01 17:58 18:51

高富北町 0.4  7:03  7:23  7:42  8:49 10:21 11:58 13:37 17:03 18:00 18:53

高富小学校前 0.3  7:04  7:24  7:43  8:50 10:22 11:59 13:38 17:04 18:01 18:54

岐北厚生病院前  7:05  7:25  7:44  8:51 10:23 12:00 13:39 17:05 18:02 18:55

18.1

岐北厚生病院前 0.3  7:05  7:25  7:44  8:51 10:23 12:00 13:39 17:05 18:02 18:55

高富大竜寺前 0.5  7:06  7:26  7:45  8:52 10:24 12:01 13:40 17:06 18:03 18:56

粟野 0.4  7:07  7:27  7:46  8:53 10:25 12:02 13:41 17:07 18:04 18:57

粟野口 0.4  7:08  7:28  7:47  8:54 10:26 12:03 13:42 17:08 18:05 18:58

三田洞山崎 0.2  7:09  7:29  7:48  8:55 10:27 12:04 13:43 17:09 18:06 18:59

三田洞 0.7  7:11  7:31  7:50  8:57 10:28 12:05 13:44 17:10 18:07 19:00

上岩崎 0.4  7:12  7:32  7:51  8:58 10:29 12:06 13:45 17:11 18:08 19:01

戸羽川 0.7  7:13  7:34  7:53  8:59 10:30 12:07 13:46 17:13 18:10 19:02

下岩崎 0.5  7:14  7:35  7:54  9:00 10:31 12:08 13:47 17:14 18:11 19:03

長良高見 0.4  7:15  7:36  7:55  9:01 10:32 12:09 13:48 17:15 18:12 19:04

長良上天神 0.4  7:17  7:38  7:57  9:02 10:33 12:10 13:49 17:16 18:13 19:05

長良天神 0.5  7:18  7:40  7:59  9:04 10:34 12:11 13:50 17:17 18:14 19:06

長良北町 0.3  7:20  7:42  8:01  9:05 10:35 12:12 13:51 17:19 18:16 19:07

長良ヶ丘 0.3  7:22  7:44  8:03  9:06 10:37 12:13 13:52 17:20 18:17 19:08

鵜飼屋 0.3  7:24  7:46  8:05  9:08 10:39 12:15 13:54 17:22 18:19 19:10

長良橋 0.4  7:25  7:47  8:06  9:09 10:40 12:15 13:54 17:23 18:20 19:11

岐阜公園歴史博物館前 0.3  7:26  7:49  8:08  9:10 10:41 12:17 13:55 17:24 18:22 19:13

大仏前 0.3  7:27  7:50  8:09  9:11 10:42 12:18 13:56 17:25 18:23 19:13

本町１丁目 0.2  7:28  7:51  8:10  9:12 10:43 12:19 13:57 17:26 18:24 19:14

本町３丁目 0.4  7:29  7:52  8:11  9:13 10:44 12:20 13:58 17:27 18:25 19:15

伊奈波通り 0.4  7:30  7:53  8:12  9:14 10:45 12:21 13:59 17:28 18:26 19:16

県総合庁舎前 0.4  7:31  7:54  8:13  9:15 10:46 12:22 14:00 17:29 18:27 19:17

岐阜市役所前 0.2  7:32  7:55  8:15  9:16 10:48 12:23 14:01 17:30 18:28 19:18

岐阜市役所南庁舎前 0.3  7:33  7:56  8:16  9:17 10:49 12:24 14:02 17:31 18:29 19:19

柳ヶ瀬 0.2  7:34  7:57  8:17  9:18 10:50 12:25 14:03 17:32 18:30 19:20

徹明町 0.2  7:35  7:58  8:18  9:19 10:51 12:26 14:04 17:33 18:31 19:21

金宝町 0.4  7:36  7:59  8:19  9:20 10:52 12:27 14:05 17:34 18:32 19:22

名鉄岐阜 0.2  7:37  8:00  8:20  9:21 10:53 12:28 14:06 17:35 18:33 19:23

ＪＲ岐阜  7:40  8:03  8:23  9:23 10:55 12:30 14:08 17:38 18:36 19:25

10.2

毎日運転（12/29～1/3は休日運行）

【岐阜板取線】（平日用）

平成28年10月1日



改正

1 2 3 4 5 6 7 8

岐阜板取線 区間 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜

洞戸栗原車庫行き ｷﾛ 8:04 10:45 12:53 15:15 16:04 16:53 18:13 19:17

休日用 (km) キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ

9:10 11:50 13:58 16:20 17:10 17:59 19:19 20:22

ＪＲ岐阜 0.2 8:04 10:45 12:53 15:15 16:04 16:53 18:13 19:17

名鉄岐阜 0.4 8:05 10:46 12:54 15:16 16:05 16:54 18:14 19:18

金宝町 0.2 8:07 10:48 12:56 15:18 16:07 16:56 18:16 19:20

徹明町 0.2 8:08 10:49 12:57 15:19 16:08 16:57 18:17 19:21

柳ヶ瀬 0.3 8:09 10:50 12:58 15:20 16:09 16:58 18:18 19:22

岐阜市役所南庁舎前 0.2 8:10 10:51 12:59 15:21 16:10 16:59 18:19 19:23

岐阜市役所前 0.4 8:11 10:52 13:00 15:22 16:11 17:00 18:20 19:24

県総合庁舎前 0.4 8:12 10:53 13:01 15:23 16:12 17:01 18:21 19:25

伊奈波通り 0.4 8:13 10:54 13:02 15:24 16:13 17:02 18:22 19:26

本町３丁目 0.2 8:14 10:55 13:03 15:25 16:14 17:03 18:23 19:27

本町１丁目 0.3 8:15 10:56 13:04 15:26 16:15 17:04 18:24 19:28

材木町 0.3 8:16 10:57 13:05 15:27 16:16 17:05 18:25 19:29

岐阜公園歴史博物館前 0.4 8:17 10:58 13:06 15:28 16:17 17:06 18:26 19:30

長良橋 0.3 8:18 10:59 13:07 15:29 16:18 17:07 18:27 19:31

鵜飼屋 0.3 8:19 11:00 13:08 15:30 16:19 17:08 18:28 19:32

長良ヶ丘 0.3 8:20 11:01 13:09 15:31 16:20 17:09 18:29 19:33

長良北町 0.5 8:22 11:02 13:10 15:32 16:22 17:11 18:31 19:34

長良天神 0.4 8:23 11:03 13:11 15:33 16:23 17:12 18:32 19:35

長良上天神 0.4 8:25 11:05 13:13 15:35 16:25 17:14 18:34 19:37

長良高見 0.5 8:26 11:06 13:14 15:36 16:26 17:15 18:35 19:38

下岩崎 0.7 8:27 11:07 13:15 15:37 16:27 17:16 18:36 19:39

戸羽川 0.4 8:29 11:09 13:17 15:39 16:29 17:18 18:38 19:41

上岩崎 0.7 8:30 11:10 13:18 15:40 16:30 17:19 18:39 19:42

三田洞 0.6 8:32 11:12 13:20 15:42 16:32 17:21 18:41 19:44

粟野口 0.4 8:33 11:13 13:21 15:43 16:33 17:22 18:42 19:45

粟野 0.5 8:34 11:14 13:22 15:44 16:34 17:23 18:43 19:46

高富大竜寺前 0.3 8:35 11:15 13:23 15:45 16:35 17:24 18:44 19:47

岐北厚生病院前 8:36 11:16 13:24 15:46 16:36 17:25 18:45 19:48

10.2

岐北厚生病院前 0.3 8:36 11:16 13:24 15:46 16:36 17:25 18:45 19:48

高富小学校前 0.4 8:37 11:17 13:25 15:47 16:37 17:26 18:46 19:49

高富北町 0.5 8:38 11:18 13:26 15:48 16:38 17:27 18:47 19:50

山県警察署前 0.5 8:40 11:20 13:28 15:50 16:40 17:29 18:49 19:52

高富 0.2 8:41 11:21 13:29 15:51 16:41 17:30 18:50 19:53

富岡小学校前 0.6 8:42 11:22 13:30 15:52 16:42 17:31 18:51 19:54

松塚 0.4 8:43 11:23 13:31 15:53 16:43 17:32 18:52 19:55

十王 0.5 8:44 11:24 13:32 15:54 16:44 17:33 18:53 19:56

焼橋 0.8 8:45 11:25 13:33 15:55 16:45 17:34 18:54 19:57

御鋒 0.4 8:46 11:26 13:34 15:56 16:46 17:35 18:55 19:58

椎倉 1.8 8:47 11:27 13:35 15:57 16:47 17:36 18:56 19:59

岩佐口 0.5 8:49 11:29 13:37 15:59 16:49 17:38 18:58 20:01

岩佐下町 0.4 8:50 11:30 13:38 16:00 16:50 17:39 18:59 20:02

岩佐 0.4 8:51 11:31 13:39 16:01 16:51 17:40 19:00 20:03

岩佐小原 0.3 8:52 11:32 13:40 16:02 16:52 17:41 19:01 20:04

美山南郵便局前 0.3 8:53 11:33 13:41 16:03 16:53 17:42 19:02 20:05

樫瀬 3.9 8:54 11:34 13:42 16:04 16:54 17:43 19:03 20:06

船越口 0.5 8:59 11:39 13:47 16:09 16:59 17:48 19:08 20:11

船越 0.8 9:00 11:40 13:48 16:10 17:00 17:49 19:09 20:12

柏原 0.9 9:01 11:41 13:49 16:11 17:01 17:50 19:10 20:13

出戸 1.8 9:02 11:42 13:50 16:12 17:02 17:51 19:11 20:14

菅谷口 0.5 9:05 11:45 13:53 16:15 17:05 17:54 19:14 20:17

菅谷 0.6 9:06 11:46 13:54 16:16 17:06 17:55 19:15 20:18

下菅谷 0.3 9:07 11:47 13:55 16:17 17:07 17:56 19:16 20:19

洞戸中瀬 0.5 9:08 11:48 13:56 16:18 17:08 17:57 19:17 20:20

ほらどキウイプラザ 9:10 11:50 13:58 16:20 17:10 17:59 19:19 20:22

18.1

【岐阜板取線】（休日用）
毎日運転（12/29～1/3は休日運行）

平成28年10月1日



改正

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

岐阜板取線 区間 キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ キウイプラザ

ＪＲ岐阜行き ｷﾛ  6:20  6:51  7:22  8:26  9:46 12:26 14:34 16:41 17:30 18:18

平日用 (km) ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜 ＪＲ岐阜

 7:20  7:53  8:26  9:28 10:48 13:28 15:37 17:45 18:33 19:21

ほらどキウイプラザ 0.5  6:20  6:51  7:22  8:26  9:46 12:26 14:34 16:41 17:30 18:18

洞戸中瀬 0.3  6:21  6:52  7:23  8:27  9:47 12:27 14:35 16:42 17:31 18:19

下菅谷 0.6  6:22  6:53  7:24  8:28  9:48 12:28 14:36 16:43 17:32 18:20

菅谷 0.5  6:23  6:54  7:25  8:29  9:49 12:29 14:37 16:44 17:33 18:21

菅谷口 1.8  6:24  6:55  7:26  8:30  9:50 12:30 14:38 16:45 17:34 18:22

出戸 0.9  6:26  6:57  7:29  8:33  9:53 12:33 14:41 16:48 17:37 18:25

柏原 0.8  6:27  6:58  7:30  8:34  9:54 12:34 14:42 16:49 17:38 18:26

船越 0.5  6:28  6:59  7:31  8:35  9:55 12:35 14:43 16:50 17:39 18:27

船越口 3.9  6:29  7:00  7:32  8:36  9:56 12:36 14:44 16:51 17:40 18:28

樫瀬 0.3  6:34  7:05  7:37  8:41 10:01 12:41 14:49 16:56 17:45 18:33

美山南郵便局前 0.3  6:34  7:05  7:37  8:41 10:01 12:41 14:49 16:56 17:45 18:33

岩佐小原 0.4  6:35  7:06  7:38  8:42 10:02 12:42 14:50 16:57 17:46 18:34

岩佐 0.4  6:36  7:07  7:39  8:43 10:03 12:43 14:51 16:58 17:47 18:35

岩佐下町 0.5  6:37  7:08  7:40  8:44 10:04 12:44 14:52 16:59 17:48 18:36

岩佐口 1.8  6:38  7:09  7:41  8:45 10:05 12:45 14:53 17:00 17:49 18:37

椎倉 0.4  6:40  7:11  7:43  8:47 10:07 12:47 14:55 17:02 17:51 18:39

御鋒 0.8  6:41  7:12  7:44  8:48 10:08 12:48 14:56 17:03 17:52 18:40

焼橋 0.5  6:42  7:13  7:45  8:49 10:09 12:49 14:57 17:04 17:53 18:41

十王 0.4  6:43  7:14  7:46  8:50 10:10 12:50 14:58 17:05 17:54 18:42

松塚 0.6  6:44  7:15  7:47  8:51 10:11 12:51 14:59 17:06 17:55 18:43

富岡小学校前 0.2  6:45  7:16  7:48  8:52 10:12 12:52 15:00 17:07 17:56 18:44

高富 0.5  6:46  7:18  7:50  8:53 10:13 12:53 15:01 17:09 17:58 18:46

山県警察署前 0.5  6:47  7:19  7:51  8:54 10:14 12:54 15:02 17:10 17:59 18:47

高富北町 0.4  6:49  7:21  7:53  8:56 10:16 12:56 15:04 17:12 18:01 18:49

高富小学校前 0.3  6:50  7:22  7:54  8:57 10:17 12:57 15:05 17:13 18:02 18:50

岐北厚生病院前  6:51  7:23  7:55  8:58 10:18 12:58 15:06 17:14 18:03 18:51

18.1

岐北厚生病院前 0.3  6:51  7:23  7:55  8:58 10:18 12:58 15:06 17:14 18:03 18:51

高富大竜寺前 0.5  6:51  7:23  7:56  8:59 10:19 12:59 15:07 17:15 18:04 18:52

粟野 0.4  6:52  7:24  7:57  9:00 10:20 13:00 15:08 17:16 18:05 18:53

粟野口 0.4  6:53  7:25  7:58  9:01 10:21 13:01 15:09 17:17 18:06 18:54

三田洞山崎 0.2  6:54  7:26  7:59  9:02 10:22 13:02 15:10 17:18 18:07 18:55

三田洞 0.7  6:55  7:27  8:00  9:03 10:23 13:03 15:11 17:19 18:08 18:56

上岩崎 0.4  6:56  7:28  8:01  9:04 10:24 13:04 15:12 17:20 18:09 18:57

戸羽川 0.7  6:57  7:29  8:02  9:05 10:25 13:05 15:13 17:21 18:10 18:58

下岩崎 0.5  6:58  7:30  8:03  9:06 10:26 13:06 15:14 17:22 18:11 18:59

長良高見 0.4  6:59  7:31  8:04  9:07 10:27 13:07 15:15 17:23 18:12 19:00

長良上天神 0.4  7:00  7:32  8:05  9:08 10:28 13:08 15:16 17:24 18:13 19:01

長良天神 0.5  7:01  7:33  8:06  9:09 10:29 13:09 15:17 17:25 18:14 19:02

長良北町 0.3  7:02  7:34  8:07  9:10 10:30 13:10 15:19 17:27 18:15 19:03

長良ヶ丘 0.3  7:03  7:35  8:08  9:11 10:31 13:11 15:20 17:28 18:16 19:04

鵜飼屋 0.3  7:05  7:37  8:10  9:13 10:33 13:13 15:22 17:30 18:18 19:06

長良橋 0.4  7:06  7:38  8:11  9:14 10:34 13:14 15:23 17:31 18:19 19:07

岐阜公園歴史博物館前 0.3  7:07  7:39  8:12  9:15 10:35 13:15 15:24 17:32 18:20 19:08

大仏前 0.3  7:08  7:40  8:13  9:16 10:36 13:16 15:25 17:33 18:21 19:09

本町１丁目 0.2  7:09  7:41  8:14  9:17 10:37 13:17 15:26 17:34 18:22 19:10

本町３丁目 0.4  7:10  7:42  8:15  9:18 10:38 13:18 15:27 17:35 18:23 19:11

伊奈波通り 0.4  7:11  7:43  8:16  9:19 10:39 13:19 15:28 17:36 18:24 19:12

県総合庁舎前 0.4  7:12  7:44  8:17  9:20 10:40 13:20 15:29 17:37 18:25 19:13

岐阜市役所前 0.2  7:13  7:45  8:18  9:21 10:41 13:21 15:30 17:38 18:26 19:14

岐阜市役所南庁舎前 0.3  7:14  7:46  8:19  9:22 10:42 13:22 15:31 17:39 18:27 19:15

柳ヶ瀬 0.2  7:15  7:47  8:20  9:23 10:43 13:23 15:32 17:40 18:28 19:16

徹明町 0.2  7:16  7:48  8:21  9:24 10:44 13:24 15:33 17:41 18:29 19:17

金宝町 0.4  7:17  7:49  8:22  9:25 10:45 13:25 15:34 17:42 18:30 19:18

名鉄岐阜 0.2  7:18  7:50  8:23  9:26 10:46 13:26 15:35 17:43 18:31 19:19

ＪＲ岐阜  7:20  7:53  8:26  9:28 10:48 13:28 15:37 17:45 18:33 19:21

10.2

平成28年10月1日

【岐阜板取線】（休日用）
毎日運転（12/29～1/3は休日運行）



○写 

                          

平成２８年７月２５日 

 

山県市公共交通会議 

会長 宇野 邦朗 様 

 

 

関市公共交通活性化協議会 

会長 中村 繁      

 

 

  

岐阜板取線の路線変更についての「書面表決」のお願い 

 

 

 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は公共交通事業に格別

のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、関市では洞戸バス乗継所の整備を行い、本年４月より運用を開始しており、こ

の乗継所を中心としたバス路線整備を行いたいと考えております。 

つきましては、山県市と関市の共同で運行している「岐阜板取線」の路線変更をした

く、貴公共交通会議で路線変更についてお諮りいただきますようお願い申し上げます。 

                                                                  


